
ＮＯ１７３０号 第２１０６回例会 （Ｒ６．７．２４） Ｒ６．８．５発行

ＲＩテーマ 例会日　毎週水曜日 事務局　さいたま市見沼区東大宮 会　　長 大石秀成

MAGIC OF 時　間　１２：３０～１３：３０ 　　　　５－５０－９・Ｂ－２ 幹　　事 糸川紀子

ＲＯＴＡＲＹ 例会場　武蔵野銀行　東大宮支店 ＴＥＬ　０４８－６８５－０１４５

創　立　１９７８年１０月２８日 ＦＡＸ　０４８－６８７－３４９５

Ｅメール：omiya.e.rc@nifty.com

http://www.omiyaeast-rc.jp/

　　　点鐘　大石　秀成会長 　 　　ソング　　　手に手つないで

　　 　ゲスト＆ビジター

　　　◆小林　又次郎様（大宮西ロータリークラブ　会長）

　　　◆岡部　勉様（大宮西ロータリークラブ　幹事）

　　　◆小林　篤様（岩槻ロータリークラブ　会長）

　　　◆内藤　明様（岩槻ロータリークラブ　幹事）

　　　◆奥津　雅史様（岩槻東ロータリークラブ　会長）

　　　◆増渕　明様（岩槻東ロータリークラブ　幹事）

クラブ管理
運営部門委員長

岡田悦行

公共イメージ
向上委員長

小峰敬右

母子の健康月間

３．8月9日、インターアクト年次大会が松伏中央公民館

にて開催されます。関係者各位、ご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。

４．地区大会記念ポリオ根絶チャリティーゴルフコンペ

の開催の案内が来ております。10月21日、プレステージ

カントリークラブで 開催されます。参加希望の方は、瀬

田パスト会長までお願い申し上げます。

５．7月29日、第4グループ事務局研

修会が行われます。今週の金曜日は、

事務局は空いておりません。

６．地区より地区補助金の変更のお

知らせが来ました。1200ドルから

1000ドルに変更とのことです。

７．本日、例会終了後、クラブ協

議会「サマーフェスティバル 最終

確認」その後、パスト会長会が開

催されますので、関係者各位、ご

参加いただきますよう申し上げます。

大宮東ロータリークラブ

ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ ＲＯＴＡＲＹ

第２７７０地区

週報

会長挨拶 大石 秀成 会長

１．7月15日、19日に開催された各部門

セミナーに参加していただいた会員の

皆様、ご協力ありがとうございました。

２．8月4日、青少年交換のセミナーが

開催されます。大石会長、カウンセ

ラーの私と福本青少年奉仕委員長で出

席します。

バナー新しくなりました

スマイルＢＯＸ報告 山田博司委員長

◎小林又次郎会長、岡部勉幹事、小林篤会長、内藤

明幹事、奥津雅史会長、増渕明幹事ようこそいらっ

しゃいました。

＊小林又次郎様、岡部勉様、小林篤様、内藤明様、

奥津雅史様、増渕明様

＊田中秋弘会員

＊大石秀成会長

＊岡田悦行会長エレクト、河本博会員、瀬田雄一副

幹事、立原靖広会員、楯基之直前会長、前裕美会員、

三枝和男会員、横田勝美副会長

＊糸川紀子幹事、井上佳則SAA、大屋文夫会員、清水

伸洋会員、志村広会員、高田照久会員、千代邦夫会

員、福本裕子会員、堀江誠一会員、堀口勝三会員、

山田博司会員、山田雅明会員

ご協力いただきありがとうございました。

２８件５１，０００円 合計４４９，０００円

皆さまこんにちは。本日の例会におきまして

は、多数のお客様がお越しいただいておりま

す。この酷暑の中、出席いただき、メンバー

を代表としてお礼申し上げます。ぜひ、大宮

東ロータリークラブの例会を楽しんでくださ

い。後ほどお客様からございますが、若干の

補足をさせて頂きますと、原田ガバナー補佐

と岩槻ロータリークラブ内藤幹事は芝浦工業
大学OBとのことで、東大宮には詳しいとのことです。

さて本日、7/24(水)は2日後にはパリ五輪が開催されます。また、甲子

園を目指し、地方予選会が行われています。と同時に、この時期にな

りますと各地で夏祭りや花火大会が日本全国で行われ、また予定され

ています。そんな中、我々の地元見沼の「染谷八雲神社」にて「天王

様の夏祭り」が開催されたという記事が毎日新聞埼玉版に載っていま

した。伝統文化保存会会長のコメントによると、戦争中に地域の男た

ちが兵隊に取られ途絶えたようです。「子供たちに地元の祭りを経験

してほしい、子供中心の祭りがしたいと再開された」と述べられてい

ます。また、宮大工も当時の姿の山車を復元するのに大変ご苦労が

あったようです。

そして、いよいよ8月2日・3日東大宮サマーフェスティバルが東大宮中

央公園にて開催されます。例年2日間で1万2000人が来場されるという

ことです。なお、例会は8月3日(土)18時から予定しており、岡村ガバ

ナーも参加していただけると聞いております。さて、この東大宮SFで

すが、地域住民の方々との交流、ロータリークラブのPR・ロータリー

活動の意義を披露する場であり、そしてポリオ撲滅に向けての募金活

動、ローターアクトとの共同事業等と、様々な意味が込められていま

す。SF参加にあたり、社会奉仕委員会立原委員長、 国際奉仕委員会山

田博司委員長を中心に着々と準備を進めてまいりました。メンバー1人

1人が奉仕の心を1つにして、成功裏に終えたいと思っております。ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 また、第4Gの皆さん、お時間

の許す限りご参加いただけたらと思っております。よろしくお願いい

たします。

幹事報告 糸川 紀子 幹事
出席報告 山田博司委員長

表彰

岩槻ロータリークラブ第62代会長小林と申します。大宮東さん

と言えば、昨年、地区大会の時終わってからの懇親会をご一緒

させていただきまして、その時に岩槻のメンバーは、大体ハイ

ボールを飲んでいたのですが、大宮東さんは焼酎の水割りを飲

んでおりました。そこで焼酎を作る係が、三枝さんでございま

して、ほぼほぼロックという。大きなグラスで9割ぐらい焼酎が

入ってまして,お水が少しなんですね。それを皆さん何も文句を

言わず飲んでいて、大宮東さんすごいなと。岩槻の間では、恐

怖の三枝割と呼ばせて頂いてます。 今年も、そんな共有する時

間をいただいて仲良くさせていただければと思っております。

また、岩槻RCですが、今年度、会員増強、最重要課題で頑張っ

てまいります。30名目標で頑張っていきますので、1年間どうぞ

よろしくお願いいたします。

お 客 様 ご 挨 拶

大宮西の今期会長を務めております小林又次郎と申します。私

ども大宮西は、今年は、とにかく明るく楽しく、組織の中の充

実を図っていきたいと思って進めています。先般、元高校球児

のメンバー中心に、野球部会が発足しまして、というのは、た

またまロータリークラブ野球大会という文字を発見しまして、

それが甲子園球場で開催されると。これ行かねばならないと、

私どもは114名の会員がおりますが、なんとか13名集めました。

当日は、大石会長ならびにクラブの皆様から多額なご支援をい

ただきまして、潤沢な支援金の中で行ってまいりました。当日

は京都東山ロータリークラブとの対戦。トーナメントじゃあり

ませんので、1戦だけなのですが、見事7対4で勝利しました。

ありがとうございました。これも一重に皆様の温かいご支援の

お陰であったと思っております。もう、勝たねば大宮に帰って

来れないという状況で行って来ました。私も、監督という形で

参加しました。ブロックサインも何も出しませんでしたけれど

も、楽しい時間を過ごさせていただきました。今年、そんな雰

囲気の中で、大宮西はやってまいりたいと思っております。皆

さまのご支援をよろしくお願いいたします。

２０２４～２０２５年度

大宮西ロータリークラブ

小林 又次郎 会長

岡部 勉 幹事

『第２８回 東大宮サマーフェスティバルについて』

・日程：8月2日(金)3日(土) ・場所：東大宮中央公園

・ポリオ募金：16:00～開始(両日共)

・移動例会：8月3日(土)18:00～(ロータリークラブブースに

て)

①8月1日(木)14:00～現地集合[ブース設営・備品搬入等]

②8月2日(金)15:00現地集合[備品搬入・ブース設営等]

・15:00～「募金活動準備等」・16:00～現地集合【ブース

オープン 募金活動開始】・19:00～【後片付け】

③8月3日(土)15:00現地集合[備品搬入・設営等]・15:00[募

金活動準備等]・16:00現地集合【ブースオープン 募金活動

開始】・18:00【移動例会 点鐘】・20:00【花火打ち上げ開

始】[募金集計作業]・21:00【終了 後片付け】

④8月4日(日)7:00現地集合[会場片付け]

⑤8月5日(月)机・椅子(リース)引き取り

岩槻東ロータリークラブ

奥津 雅史 会長

増渕 明 幹事

岩槻ロータリークラブ

小林 篤 会長

内藤 明 幹事

クラブ協議会

横田 勝美 副会長

ポールハリスフェロー +２

岩槻東ロータリークラブ第45代会長奥津でございます。前回会

長をやった時にガバナー補佐で三枝さんと堀江グループ幹事に

大変お世話になりました。コロナだったので会長幹事会以外に

お付き合いできなかったので、本当の三枝節はまだ見ておりま

せんので、会長幹事会の機に三枝ガバナーノミニーにもぜひお

付き合いいただきたいと思っております。そして、渡部パスト

会長とゴルフでご一緒させていただきまして、その後、当店岩

槻の焼肉やっちゃんで懇親を深めたという思い出がございまし

て、その節はお世話になりました。私ども岩槻東ロータリーク

ラブ今期22名のスタートで、24名だったんですが、1名移籍、1

名退会。実は昨日、ガバナー公式訪問ありまして、岡村ガバ

ナーから今年度我がクラブは45周年ですので、45名にしなさい

と言われまして、逆にガバナーが皆さんの前でおっしゃったの

で、私としては増強に力を入れやすくなりました。今年度は増

強がまず第1テーマです。毎例会のように増強のことを言いなさ

いと、あなたが嫌われる覚悟でやりなさいと、お尻を叩かれま

したので、本当に増強しなきゃと、今年度は腰を据えてやって

いきたいと思います。ぜひ、 期の末はガバナーからお褒めの言

葉いただけるように頑張っていきたいと思います。よろしくお

願いいたします。

http://www.omiyaeast-rc.jp/

